
UČEBNÍ PLÁN 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Nymburk, Soudní 20 

Zřizovatel: Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 5 

Název ŠVP: Zubní instrumentářka 

Kód a název oboru vzdělání: 53-41-J/01 Zubní instrumentářka  
Délka a forma vzdělávání: dvouleté denní studium 

Stupeň vzdělání: střední vzdělání (bez výučního listu, maturitní zkoušky)  
Datum platnosti: 1. 9. 2022 počínaje 1. ročníkem 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Denní studium           

Vyučovací předměty povinné 
Počet týdenních vyučujících hodin 

v ročníku celkem 

 1. 2.  

Český jazyk  2 2 4 

Cizí jazyk  2 2 4 

Občanská nauka 1 1 2 

Matematika  2 0 2 

Estetická výchova 1 1 2 

Biologie 1 0 1 

Ekologie 0 1 1 

První pomoc 0 1 1 

Tělesná výchova 2 2 4 

Základy veřejného zdravotnictví a výchova ke zdraví 1 0 1 

Informační a komunikační technologie 3 0 3 

Fyzika 0 1 1 

Chemie 1 0 1 

Somatologie 2 1 3 

Stomatologická propedeutika 2 0 2 

Stomatologie 0 2 2 

Mikrobiologie, epidemiologie, hygiena 1 0 1 

Orální hygiena 0 1 1 

Dentální materiály a pomůcky 2 2 4 

Technologické postupy 3 3 6 

Základy rentgenologie 0 1 1 

Praxe zubní instrumentářky 5 10 15 

Psychologie a komunikace 0 2 2 

Celkem  31 33 64 

Vyučovací předměty nepovinné     

Konverzace z anglického jazyka 2 2 4 

Celkem 33 35 68 

Další aktivity školy1    

Lyžařský výcvikový kurz *  * 

Sportovně turistický kurz  * * 

Odborná souvislá praxe  70 70 



5.1 Poznámky k učebnímu plánu 
1. Symbolem1 jsou označeny aktivity školy, které jsou závaznou součástí vzdělávání. 

2. Odborná praxe se organizuje v období školního vyučování  

3. Symbol *- konkrétní počet výcvikových hodin, zařazuje se v rozsahu 2 týdnů  

ve 2. ročníku.  

4.  je určen počtem dní strávených na lyžařském výcvikovém kurzu. 

5. Sportovně turistický kurz je zařazen do 2. ročníku. 

6. Nepovinný vyučovací předmět bude otevřen pouze při minimálním počtu 15 žáků. 

 

 


